i" Tamaulipas

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA

REPORTE ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 01 DE ABRIL A 30 DE JUNIO 2023
6

Cuenta Contable

Saldo Iniclal {S1) Cargos del Periodo
1 2

Abonos del Periodo
3

Saldo Final (SF)
4(1+2-3)

Flujo del Perlodo (5I-

SF}
(1-4)

11

111

1111

1.11.2

1113

1114

1115

1116

1.1.19

1.1.2

1.1.2.1

1.1.2.2

1123

1129

113

1.1.3.1

1.1.3.2

1133

1134

1.139

115

1151

116

1161
119
1191

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Efectivo

Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales {Hasta 3 meses}

Fondas con Afectacién Especifica
Depdsitos de Fondos de Terceros en Garantia y/fo
Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes

v Prestacion de Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes

Inmuebles v Muebles a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes

Intangibles a Carto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto
Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a
Carto Plazo

Almacenes

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Actives

Circulantes
Estimaciones para Cuentas

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Otros Activos Circulantes

Incobrables por

Valores en Garantia

137,008,472 78,969,157

34,308,971 78,917,769

25,141,864 46,635,258

10,000 .

25,131,864 46,635,258

9,162,107 32,277,511

8,507,463 218,017
x 31,087,949
103,331 971,545
551,312 0
5,000 5,000

5,000 5,000

80,939,959

79,395,179

47,309,282

47,309,282

32,075,898

31,087,949

987,949

10,000

10,000

135,037,670

33,831,561

24,467,840

10,000

24,457,840 |-

9,363,720

8,725,481

86,927 |-

551,312

1,970,802
477,410

674,024

674,024

201,614

218,017

16,404
0
5,000

5,000

1.2

121

1211

1.2.13

12.14

123

1231

1233

1.234

1235
1236

1.239

1.24

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Inversiones a Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Participaciones y Aportaciones de Capital

Bienes Inmuebles, Infraestructura ¥

Construcciones en Proceso

Terrenos
Edificios no Habitacianales

Infragstructura

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio
Piblico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios

Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

102,699,501 51,388

151,391,805 .
30,452,757

120,939,048

78,760,397 51,388

1,544,780

101,206,109

151,391,805
30,452,757

120,939,048

78,811,785

1,493,392

51,388



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA

Tamaulipas REPORTE ANALITICO DEL ACTIVO
Ltsliien dol Eslod DEL 01 DE ABRIL A 30 DE JUNIO 2023 v ccn
6
Flujo del Perlodo (SI-
Saldo Iniclal (SI) Cargos del Periodo Abonos del Perlodo Saldo Final (SF) i ol
Cuenta Contable a 0 3 a(1423) SF)
(1-49)

1.2.4.1 |Mobiliario y Equipo de Administracién 17,820,399 17,168 N 17,837,567 17.168

1.2.4.2 [Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
50,111,455 50,111,455 -

1.2.4.3 |Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 10,840 d R 10,840

1.2.4.4 |Equipo de Transporte 3,580,029 < 3,580,029

1.2.4.6 |Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 7,237,674 34,220 _ 7,271,894 34,220
1.2.4.8 |Activos BiolGgicos o N a
125 [Activos Intangibles 1,345,952 - B 1,345,952
1.2.5.1 |Software 1,345,952 1,345,952

1.2.54 |Licencias
1.2,5.9 |Otros Activos Intangibles . . _
126 Depreciacion, Deterioro y  Amortizacién

- Acumulada de Bienes - 128,927,330 ¥ 1,544,780 |- 130,472,110 |- 1,544,780
1.2.6.1 |Depreclacién Acumulada de Bienes Inmuebles 54,358,754 997,747 . 55,356,501 |- 997,747
1.2.6.2 |Depreciacidn Acumulada de Infraestructura )
1.2.6.3 |Depreciacién Acumulada de Bienes Muebles 74,187,422 R 503,420 |- 74,690,843 |- 503,420
1.2.6,5 [Amartizacion Acumulada de Activos Intangibles 381,154 R 43,613 |- 424,767 |- 43,613
1.2.7  |Activos Diferidos 128,677 - - 128,677 -
1272 Derechos  Sobre Bienes en Régimen de

7 |Arrendamienta Financiero . *
1.2.7.3 |Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo ;
1.2.7.9 |Otros Activos Diferidos 128,677 " 128,677
1.2.8 Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no

7 |Clreulantes 3 A
1.2.9 |Otros Actlvos no Circulantes | =
1.2.9.2 |8ienes en Arrendamiento Financiero R _
1.2.9.3 [Bienes en Comodato =
"Bajo protesta de decir verdad declaramas que los Estados Financieros ¥ sus notas, son razonablemente correctos y son respansabilidad del emisor".

DIONISIO CRUZIGUERRERQ.-

L)

C.P.A. L
JEFE DE SE|

SECRET,
GOBIERY

TARIA DE ED
0D CAC:ON P
NIVERSIDAD ]ErL UBLICA

GALINDO

ICIOS ADMINISTRATIVOS

~Esp,
’

Pk

&

AD E
NOLOGIon FAMAULIZAS

CION Y FIN.

.P.A. GERARDO ZAPIEN PACHE!
DIRECTOR DE ADMINIS




