

Cuenta Contable		Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+2-3)	Flujo del Periodo (SI-SF) (1-4)
1	ACTIVO	137,008,472	78,969,157	80,939,959	135,037,670	- 1,970,802
1.1	ACTIVO CIRCULANTE	34,308,971	78,917,769	79,395,179	33,831,561	- 477,410
1.1.1	Efectivo y Equivalentes	25,141,864	46,635,258	47,309,282	24,467,840	- 674,024
1.1.1.1	Efectivo	10,000	-	-	10,000	-
1.1.1.2	Bancos/Tesorería	25,131,864	46,635,258	47,309,282	24,457,840	674,024
1.1.1.3	Bancos/Dependencias y Otros	-	-	-	-	-
1.1.1.4	Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	-	-	-	-	-
1.1.1.5	Fondos con Afectación Específica	-	-	-	-	-
1.1.1.6	Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	-	-	-	-	-
1.1.1.9	Otros Efectivos y Equivalentes	-	-	-	-	-
1.1.2	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	9,162,107	32,277,511	32,075,898	9,363,720	201,614
1.1.2.1	Inversiones Financieras de Corto Plazo	8,507,463	218,017	-	8,289,481	218,017
1.1.2.2	Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	-	31,087,949	31,087,949	-	-
1.1.2.3	Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	103,331	971,545	987,949	86,927	16,404
1.1.2.9	Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	551,312	0	-	551,312	0
1.1.3	Derechos a Recibir Bienes o Servicios	5,000	5,000	10,000	-	5,000
1.1.3.1	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	5,000	5,000	10,000	-	5,000
1.1.3.2	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.3.3	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.3.4	Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.3.9	Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.5	Almacenes	-	-	-	-	-
1.1.5.1	Almacén de Materiales y Suministros de Consumo	-	-	-	-	-
1.1.6	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-	-	-	-
1.1.6.1	Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	-	-	-	-	-
1.1.9	Otros Activos Circulantes	-	-	-	-	-
1.1.9.1	Valores en Garantía	-	-	-	-	-
1.2	ACTIVO NO CIRCULANTE	102,699,501	51,388	1,544,780	101,206,109	- 1,493,392
1.2.1	Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-	-	-	-
1.2.1.1	Inversiones a Largo Plazo	-	-	-	-	-
1.2.1.3	Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-	-	-	-
1.2.1.4	Participaciones y Aportaciones de Capital	-	-	-	-	-
1.2.3	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	151,391,805	-	-	151,391,805	-
1.2.3.1	Terrenos	30,452,757	-	-	30,452,757	-
1.2.3.3	Edificios no Habitacionales	120,939,048	-	-	120,939,048	-
1.2.3.4	Infraestructura	-	-	-	-	-
1.2.3.5	Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-
1.2.3.6	Construcciones en Proceso en Bienes Propios	-	-	-	-	-
1.2.3.9	Otros Bienes Inmuebles	-	-	-	-	-
1.2.4	Bienes Muebles	78,760,397	51,388	-	78,811,785	51,388

Cuenta Contable		Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+2-3)	Flujo del Periodo (SI-SF) (1-4)
1.2.4.1	Mobiliario y Equipo de Administración	17,820,399	17,168	-	17,837,567	17,168
1.2.4.2	Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	50,111,455	-	-	50,111,455	-
1.2.4.3	Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	10,840	-	-	10,840	-
1.2.4.4	Equipo de Transporte	3,580,029	-	-	3,580,029	-
1.2.4.6	Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	7,237,674	34,220	-	7,271,894	34,220
1.2.4.8	Activos Biológicos	-	-	-	-	-
1.2.5	Activos Intangibles	1,345,952	-	-	1,345,952	-
1.2.5.1	Software	1,345,952	-	-	1,345,952	-
1.2.5.4	Licencias	-	-	-	-	-
1.2.5.9	Otros Activos Intangibles	-	-	-	-	-
1.2.6	Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	128,927,330	-	1,544,780	130,472,110	1,544,780
1.2.6.1	Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles	54,358,754	-	997,747	55,356,501	997,747
1.2.6.2	Depreciación Acumulada de Infraestructura	-	-	-	-	-
1.2.6.3	Depreciación Acumulada de Bienes Muebles	74,187,422	-	503,420	74,690,843	503,420
1.2.6.5	Amortización Acumulada de Activos Intangibles	381,154	-	43,613	424,767	43,613
1.2.7	Activos Diferidos	128,677	-	-	128,677	-
1.2.7.2	Derechos Sobre Bienes en Régimen de Arrendamiento Financiero	-	-	-	-	-
1.2.7.3	Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo	-	-	-	-	-
1.2.7.9	Otros Activos Diferidos	128,677	-	-	128,677	-
1.2.8	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-	-	-	-	-
1.2.9	Otros Activos no Circulantes	-	-	-	-	-
1.2.9.2	Bienes en Arrendamiento Financiero	-	-	-	-	-
1.2.9.3	Bienes en Comodato	-	-	-	-	-

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".



MTR. JUAN DIONISIO CRUZ GUERRERO
RECTOR



C.P.A. GERARDO ZAPIÉN PACHECO
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS



C.P.A. LUIS GALINDO SALAS
JEFE DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS



SECRETARIA DE EDUCACIÓN PÚBLICA
GOBIERNO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ALTAMIRA